
amen 

  

Al 
Cotopaxi 

    puestas alternativas pas “us 
tructuración del Estado que se ha 

caracterizado por + er homogeniza- 
dor, desconociendo la diversidad 

visos, Cálla Uña de s cor 

AJUI JUNTA GENERAL ORDINA 3,4 DE ACCIONISTAS DI DE LA 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE *2SA4D0 ESNAMOZ S.f. 

De conformidad con el Art. 234 de la Ley de Compañías y el Art. 26 

literal d) del Estatuto Social de la 

Transporte Pesado ESNAMOZ S.A. a la Junta General Ordinaria, 

que se celebrará el día Sábado 20 de Julio del 2013 a las 19100 en 

la oficina de la institución, ubicada en la calle Río illuchi S/N 

diagonal a la Av. Marco A. Subía y calle Manahí, con el propósito de 

tratar el siguiente Orden del Día: 

1. informe del señor Comisario. 

2. Lectura y Aprobación de los Estados Financieros del año 2012 
3. Destino de las Utilidades 

Atentamente, 

Sr. Juan C. Calvez D. 

GERENTE GENERAL 
CIA. ESNAMOZ S.A. 

  

Irstitución cúmpleme 

CONVOCAR a los señores Accionistas de la Compañía de 

  

racterísticas socioculturales muy 

particulares, sin embargo durante 
décadas cl Estado ecuatoriano ha 

Pr
I2

98
35

 

  

  
SUPERINTENDENCIA “ 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No, SO.DICA, 139.333 

Dra. Alexandra Espín Rivadenerra 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDESANDO: 
Que se han presentado a este despacha mes testmomos de la escritura pubhca 

otorgada ante el Notario Primero Encargaro del Camís: TACUN 

Junio de 2913, que cunttenen ta constitucion de la compañia COl 

TRANSPORTE DE CARGA PESADA ! APAMPEÑITA S.A. 

Que la Unidad Juridica de Compañias, mediante Memorando Nro 

SC UJ.A.2013.372 de 03 de Julio de 2013, ha emitido mforme favorable para Su 

aprobación 

En ejerciao de las atribuciones asignadas mediante Resolucion 

ADM-Q-2011-008 de 17 de enero de: 2011, y SC-INAF-DNRH-G-2011-0464 de 

11 de Julto de 2011, 

    

el 96 as 

PAÑIA DE 
   

  

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO - APROBAR ta constitucion de la compañia COMPAÑIA 

DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA LAPAMPEÑITA S.A. y disponer que 

un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los peródicos ge 

mayor circulación en el domicilio principal de ta compañia 
ARTIC!) MN CERDO DISPONER a) Que el norarto antes nomprado tome 

nota al margen de la matriz de la escntura Due se aprueba del contenido ae la 

presente resolucion, b) Que el Registrador Merrantij o de la Propiedad a cargo 

dal Registro Mercantil del domiciito principal +-+ combañia nscriva a referaa 

escntura y esta resolucion, y, 6) Que dichos funcionarios sienten razon de esas 

anotaciones, y, d) Cumplido lo anterior remitase a la Dirección de Registro de 

Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de 

amplia circulación en el domicilio principal de la compañía copra certificada de 

la escritura púbica inscrita en el Registro Mercantil original de :0s 

nombramientos inscritos de los administradores y original del formulado O1A 

del Registro Único de Contribuyentes 

Comuníquese - DADA y firmada en Ambato, a 03 JUL 2013 

  

Dra. Alexandra Espía E 

INTENDENTA DE COMPA 

cageneira 
 DEAMBA    ZO P p

/ 
290

25 

  

  

  

LO QUE NECESITAS SABER 

mire Palla Ep re EA A 

Si revisamos la Constitución Po- 

lítica ecuatoriana, que regia antes 
de la reforma, podemos darnos 
cuenta de que no se ha recono- 
cido la existencia juridica de los 

pueblos indígenas y renos aun se 

podría hablar de sus dezcohos, en 

aquellas épo: as 10 fuimos consi 

de raGos como ciudadanos 

Trucos autores han ar gunien- 

tado y defendido la teoría del mo- 

nismo jurídico, en el que al Estado 
le corresponde un solo derecho 0 

sistema jurídico y viceversa. Den 
tro de este concepto, no puede 

haber varios derechos o sistemas 
jurídicos dentro de un mismo es- 

pacio geopolítico. Teoría que ha 

sido respaldado por muchos Abo- 

gados y tratadistas, así como por 

el Estado mismo. 

Bajo estos conceptos las goher- 

nantes han implementado estra- 
tegias para desconocer y eliminar 

los sistemas de administración de 
justicia de los pueblos y naciona- 

  

, lidades, los mismos que hemos 
conservado y aplicado al interior 

de nuestros espacios territoriales, 

aun así la aplicación de la admi- 
nistración de justicia indígena ha 
sido re . 

de juicios de valor, muchos cali 

ficativos han recibido tales como: 
aplicaciones salvajes, folclóricas, 
irracionales, primitivas que ateá- 

tan contra los derechos humanos, 

ete. 

A pesar de todos los intentos 

   

TEN IESEN 

SÁBADO 13 DEJULIO DE 2013 

Excelente ambiente de iravajo 

  

    
12 

  

queen la atiua 

observar, en y 

des la aplicació 

sándose e. no 
proceiimiente 

intervención « 
comunitarias e 
ha ha ado Mas    
   

  

1 el 

ira 

, > cnt 

  

Puelos y 
to 

  

venido hablan: 
mo jurídico a < 

nismo jurídico 
la coexistencia « 

normativos, est 

dos legalmente 

do o del espacie 

que existan. Sin 

no son reconoci 
y no existe la vo 

los gobernañits , 

nO pasa de ser si 
teóricos y es subi 

preciada. 

  

  

EL DERECHO 1h 
DERECHO CONS 

El sistema de ac 

justicia es uno € 

eulturate 
IN 

  

   y 0 ri. 

invalorable de n 

al igual que eli ic 
res, los valores 

etc. la desaparici 
estos. Constitiiría 

de nuestra identid 
los pueblos en si, 

  

   

     

  

CIN 

  


